
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 
 

« 25 »  июня  2024 г.                                                                                                         № 166-р 

 

 

Об утверждении границ охранной зоны  

существующей газораспределительной сети 

подземного газопровода высокого давления 

в п. Улан-Хол 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999г. №69-ФЗ «О газоснабжении 

в Российской Федерации», статьей 56, пунктом 6 статьи 90, статьей 106 Земельного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.11.2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 

руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия, на основании обращения ООО «Транс-Каспий», Администрация Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия,  

постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемые границы охранной зоны существующей 

газораспределительной сети, согласно карте (плана) подземного газопровода высокого 

давления в п. Улан-Хол с перечнем координат характерных точек границ охранных зон 

газораспределительных сетей. 

2. Установить ограничения (обременения) на земельные участки, входящие в границы 

охранной зоны газораспределительной сети, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления, определив условия их использования в соответствии с Правилами охраны 

газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.11.2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 

газораспределительных сетей». 

3. Управлению по экономике, земельным и имущественным отношениям АЛРМО 

(Джембетов А.А.) обеспечить: 

1) направление в пятидневный срок сведений о границах охранной зоны объекта в 

орган регистрации прав для внесения в Единый государственных реестр недвижимости в 

порядке, предусмотренном Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости»; 

2) направление в пятидневный срок копии настоящего постановления в отдел 

архитектуры, градостроительства Администрации Лаганского РМО РК для размещения в 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности в соответствии 

со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

3) размещение настоящего постановления на официальном сайте Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                                                   Ю.С. Когаев 


